
Ing. Irena Meisnerová 

Irena Meisnerová se narodila 3. února 1956 v Praze. Jako malá chodila do základní 

školy na Havlíčkově náměstí. Po základní škole pokračovala na gymnáziu Na 

Pražačce a poté vystudovala chemii na vysoké škole. Později se dál vzdělávala v 

oblasti školského managementu a učitelství. 

Během svého života pracovala na různých školách a ve vzdělávacích institucích.  

Nejdříve působila na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze jako vědecká 

pracovnice a učitelka. Poté učila na gymnáziu Voděradská a na gymnáziu Korunní. 

Mezi tím také pracovala ve firmě ČKD Dukla, kde se starala o vzdělávání 

zaměstnanců. 

Nejvíce času strávila na základní škole na Havlíčkově náměstí, kam sama chodila 

jako dítě. Stala se tam ředitelkou a vedla školu více než 30 let. Kromě toho 

pracovala i na Střední odborné škole v Kolíně jako zástupkyně pro pedagogiku. 

Velkou část svého života věnovala pomoci dětem, které měly těžší životní podmínky. 

Podílela se na vytváření učebních osnov speciálně pro romské děti a spolupracovala 

s ministerstvem školství na tom, jak jim zlepšit vzdělávání.  

Také učila učitele a asistenty pedagoga, aby s těmito dětmi uměli lépe pracovat. 

Kromě toho řídila několik projektů financovaných z evropských fondů, které 

pomáhaly školám a dětem. 

Dnes už je v důchodu, ale stále je aktivní. Vede mělnickou pobočku Svazu invalidů a 

dál pomáhá lidem. 

 

 


